



Zajednica opština Crne Gore

Broj: 02542/26

Podgorica, 30.03.2026. god.

Na osnovu člana 189 stav 2 tač. 3 i 4 Zakona o javnim nabavkama („Sl list CG“ br. 074/19, 003/23 011/23 i 084/24) odlučujući po žalbi „Centara za finansijske procjene i konsalting“ d.o.o iz Podgorice, u postupku javne nabavke za Izradu Studije izvodljivosti povezivanja zdravstvenog, eko, ruralnog turizma, organske poljoprivredne proizvodnje i zdravih stilova života, šifra postupka 105428 od 16.12.2025. godine, Generalna sekretarka donosi

RJEŠENJE

ODBIJA SE žalba „Centar za finansijske procjene i konsalting“ d.o.o Podgorica objavljena na ESJN portalu 26.03.2026. godine.

OBRAZLOŽENJE

U postupku javne nabavke za Izradu Studije izvodljivosti povezivanja zdravstvenog, eko, ruralnog turizma, organske poljoprivredne proizvodnje i zdravih stilova života, šifra postupka 105428 od 16.12.2025. godine, uložena je žalba, od strane ponuđača „Centar za finansijske procjene i konsalting“ doo iz Podgorice koja je objavljena na ESJN portalu dana 26.03.2026. godine, na Odluku o izboru najpovoljnije ponude broj 03-449/26 od 16.03.2026. godine.

U žalbi je ukazano na sporan pravni oblik odabranog ponuđača i sporan osnov angažovanja stručnih lica izabranog ponuđača. Takođe, žalilac nije dostavio dokaz o uplati nakande za vođenje postupka po žalbi shodno članu 188 stav 3 Zakona o javnim nabavkama.

Žalba je izjavljena od strane neovlašćenog lica i nepotpuna.

Naime, žalilac uz ponudu broj 150465 od 31.12.2025. godine, nije dostavio ni jedan dokument tražen tenderskom dokumentacijom, uključujući i garanciju ponude.

Članom 189 stav 2 tačka 3 Zakona o javnim nabavkama propisano je da naručilac može, u roku od osam dana od dana podnošenja žalbe, rješenjem odbije žalbu kao izjavljenu od strane neovlašćenog lica ako je izjavljena od strane ponuđača koji nije uz ponudu dostavio garanciju ponude. Članom 189 stav 2 tačka 4 istog zakona propisano je da naručilac može odbiti žalbu kao nepotpunu, ako uz žalbu ili u roku za izjavljivanje žalbe nije dostavljen dokaz o uplati naknade za vođenje postupka po žalbi u skladu sa članom 188 stav 3 ovog zakona.

U odnosu na žalbene navode da izabrani ponuđač nema svojstvo privrednog subjekta, članom 4 Zakona o javnim nabavkama je propisano da je privredni subjekat: privredno društvo, preduzetnik, ustanova i drugo pravno i fizičko lice koje na tržištu nudi robu, usluge i/ili radove.

Izabrani ponuđač „Centar za istraživanja i studije turizma“ je udruženje sa statusom pravnog lica registrovanog od strane Agencije za privredne registre Republike Srbije broj: 16085/2020 od 31.12.2020. godine. Shodno izvodu o podacima u registar udruženja isto je

osnovano 16.04.2008 i upisano u registar sa svi potrebnim podacima kao što je PIB, šifra djelatnosti udruženja itd.. koje obavlja djelatnost iz oblasti istraživanja, analize i konsultantskih usluga u turizmu.

U pogledu navoda žalioaca koji se odnose na angažovanje eksperata po osnovu ugovora o djelu Zakonom o javnim nabavkama nije propisan obavezni pravni oblik tog angažovanja (npr. ugovor o radu), već ponuđač dokazuje da raspolaže potrebnim kapacitetima za izradu predmeta javne nabavke, po pravnim osnovima u skladu sa važećim propisima. Ponuđač je dokazao kadrovski kapacitet po osnovu ugovora o djelu. Stoga su i ovi navodi žalbe neosnovani.

Na osnovu navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu.

Dostavljeno:

- ESEJN-Portal;
- predmet;
- a/a.

**GENERALNA SEKRETARKA**

Mišela Manojlović